

Raport podsumowujący przeprowadzone konsultacje społeczne projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina

Wprowadzenie

Konsultacje społeczne to jedno z narzędzi realizacji zasady partnerstwa na etapie przygotowania Strategii. Są one powszechnie uznawane za ważny, skuteczny i efektywny sposób partycypacji publicznej. Zgłaszanie uwag i opinii przez uczestników konsultacji społecznych przyczynia się do kształtowania dokumentu strategicznego.

Podjęcie partycypacyjne, związane z udziałem partnerów w procesie kształtowania dokumentów programowych, zapewnia wypracowanie możliwie najtrafniejszych, najbardziej użytecznych i realistycznych rozwiązań, a tym samym pozwala na dostosowanie działań do miejscowych i regionalnych potrzeb oraz priorytetów.

W ramach prac nad Strategią OPPT Żnina realizowany był proces konsultacji społecznych z najważniejszymi interesariuszami sfery samorządowej i poza samorządowej.

Konsultacje społeczne

Konsultacje społeczne przeprowadzono na podstawie art. 36 ust. 8 pkt 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 w oparciu o następujące akty:

- Uchwała Nr 569/2024 Zarządu Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Żnińskiego projektu „Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina”;
- Zarządzenie Nr 601/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Gąsawa z dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu „Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina”;
- Zarządzenie Nr 0050.29.2024 Wójta Gminy Rogowo z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu *Strategii* Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina;
- *Obwieszczenie Burmistrza Janowca Wielkopolskiego o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina.*

Przedmiotem konsultacji był projekt dokumentu Strategia Terytorialna Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina.

Celem przeprowadzenia konsultacji było poinformowanie mieszkańców oraz podmiotów i organizacji działających na terenie OPPT Żnina o przygotowanym projekcie Strategii Terytorialnej Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Żnina. Przeprowadzone konsultacje dały uczestnikom możliwość zapoznania się z projektem dokumentu, a także umożliwiły zebranie uwag, wniosków, opinii oraz zaangażowanie interesariuszy w proces podejmowania decyzji co do kierunków dalszego rozwoju.

Konsultacje zostały przeprowadzone przez Partnerów porozumienia w następujących terminach:

- 5 kwietnia – 13 maja 2024 r. na terenie Powiatu Żnińskiego,
- 8 kwietnia – 13 maja 2024 r. na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski,
- 16 kwietnia – 21 maja 2024 r. na terenie Gminy Rogowo,
- 25 kwietnia – 29 maja 2024 r. na terenie Gminy Gąsawa.

Przyjęto następujący sposób informowania interesariuszy o konsultacjach społecznych:

- zamieszczenie na oficjalnych stronach internetowych oraz w biuletynach informacji publicznej jednostek samorządu terytorialnego OPPT Żnina informacji o odbywających się konsultacjach społecznych,
- zamieszczenie informacji o trwających konsultacjach na tablicach informacyjnych w urzędach Gmin Rogowo, Gąsawa, Janowiec Wielkopolski oraz Starostwa Powiatowego w Żninie wchodzących w skład OPPT Żnina,
- w przypadku gmin zamieszczenie informacji o trwających konsultacjach na tablicach informacyjnych sołectw,
- zamieszczenie artykułów informacyjnych o trwających konsultacjach społecznych w mediach społecznościowych Partnerów,
- przekazanie informacji o trwających konsultacjach społecznych prasie lokalnej.

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w następujących formach:

- za pośrednictwem formularza ankietowego;
- udostępnienie do wglądu wersji papierowej projektu dokumentu Strategii wraz z formularzem ankietowym w siedzibach wszystkich Partnerów OPPT Żnina w godzinach pracy jednostek.

W ramach konsultacji społecznych podjęto współpracę z wewnętrznym Zespołem Doradczym, grupą roboczą oraz z przedstawicielami organizacji pozarządowych, partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji. Konsultacje społeczne były prowadzone zgodnie z zasadą równości, w których wszyscy chętni mogli brać udział na równych prawach, z uwzględnieniem zasady równości szans i niedyskryminacji oraz zasady równości kobiet i mężczyzn.

Zgłoszone uwagi

W drodze konsultacji zgłoszono 5 uwag. Wszystkie uwagi zostały rozpatrzone i uwzględnione. W przypadku uwagi zgłoszonej przez Szkołę Podstawową im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie uwaga zostanie uwzględniona przy aktualizacji Strategii OPPT Żnina.

Poniżej w tabeli przedstawione zostało zestawienie zgłoszonych uwag w drodze konsultacji, wraz ze statusem uwagi.

Lp.	Instytucja/osoba prywatna	Rozdział/podrozdział	Strona	Treść uwagi	Status uwagi
1	Karol Nojgebauer	rozdział 2 podrozdział 2.16	24	Ważnym aspektem jest konieczność poprawy stanu przestrzeni publicznej – zwłaszcza takich jak rynek miejski w Janowcu Wielkopolskim w celu wykorzystania jego potencjału do wydarzeń kulturalnych.	Uwzględniono
2	Szkoła Podstawowa im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie	rozdział 8 tabela 11, kolumna 4, wiersz 2	39	Wykreślenie zdania „OPPT-ZN-1 Wymiana źródła ciepła w kotłowni Szkoły Podstawowej w Gąsawie”.	Uwzględniono - zmiana nastąpi podczas aktualizacji Strategii OPPT
3	Szkoła Podstawowa im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie	rozdział 9 podrozdział 9.2 tabela 12, kolumna 2, wiersz 13	44	Wykreślenie zdania „OPPT-ZN-1 Wymiana źródła ciepła w kotłowni Szkoły Podstawowej w Gąsawie”.	Uwzględniono - zmiana nastąpi podczas aktualizacji Strategii OPPT
4	Szkoła Podstawowa im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie	rozdział 9 podrozdział 9.4 tabela 13, wiersz 3	49	Wykreślenie zdania „Wymiana źródła ciepła w kotłowni Szkoły Podstawowej w Gąsawie”.	Uwzględniono - zmiana nastąpi podczas aktualizacji Strategii OPPT
5	Szkoła Podstawowa im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie	rozdział 11 załącznik 1 Lp. 4	67	Wykreślenie zdania „Wymiana źródła ciepła w kotłowni Szkoły Podstawowej w Gąsawie”.	Uwzględniono - zmiana nastąpi podczas aktualizacji Strategii OPPT

Wójt Gminy

/-/ Tomasz Michalczak